
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1307, de 02 de agosto de 2017. 
 

 

 

 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação do 

Diretor do Departamento de Ciências e Tecnologias - DCT, constante do Processo nº 925417, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes CLÁUDIA 

RIBEIRO SANTOS LOPES, cadastro nº. 72.346.572-1, NEMÉSIO MATOS DE 

OLIVEIRA NETO, cadastro nº. 72.471.673-5, JORGE COSTA DO NASCIMENTO, 

cadastro nº.72.000.524-7, ROBSON HEBRÁICO CIPRIANO MANIÇOBA, cadastro nº. 

72.540.097-1, lotados no Departamento de Ciências e Tecnologias – DCT, e ALBA 

BENEMÉRITA ALVES VILELA, cadastro nº. 72.000.378-2, lotada no Departamento de 

Saúde II, do Campus Universitário de Jequié, para compor a Comissão para Elaboração do 

Projeto do Curso de Mestrado em Modelagem Computacional. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


